Протокол

проведения публичных по рассмотрению генерального плана (внесение изменений) и                          правил землепользования и застройки Саккуловского сельского поселения                                              Сосновского муниципального района Челябинской области

                         03 августа 2018 года, 10-00
Место проведения: здание администрации Саккуловского сельского поселения (Челябинская область, Сосновский район, пос. Саккулово, ул. Гагарина, д. 8)
Председательствующий: И.М. Азархин – первый заместитель Главы района
Ответственный секретарь: Тагирова К.А.
Присутствовали: И.П. Пашнин (Глава Саккуловского сельского поселения), Воробьева Е.В., Воробьев А.А., Стариков А.В., Меньщикова Е.И., Созыкин В.А., Шичеев С.А., Шичеева Р.Ш., Хайруллина Е.Р., Бычин Д.В.
Повестка:
1. «Генеральный план (внесение изменений) Саккуловского сельского поселения                                              Сосновского муниципального района Челябинской области».

2. «Правила землепользования и застройки (внесение изменений) Саккуловского сельского поселения                                              Сосновского муниципального района Челябинской области».

Основания:

1. Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области                         от 18.09.2017 № 2994 «О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области».

2. Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области                             от 31.05.2018 № 1763 «О назначении публичных слушаний  по рассмотрению генерального плана (внесение изменений) и правил землепользования и застройки Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области».
Обсуждение:
1. Вступительное слово: И.П. Пашнин о необходимости разработки документов территориального планирования и градостроительного зонирования.
2. По первому вопросу повестки выступила с докладом главный инженер проекта Осипик Д.А.,  в котором отразила основные моменты «Генерального плана (внесение изменений) Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области»: основания разработки проекта, планировочные ограничения, установление границ населенных пунктов и функциональных зон, определение численности населения, обеспечение жителей поселения объектами местного значения социального и культурно-бытового обслуживания населения, а также инженерно-технического оснащением, включая водоснабжение и водоотведение, электро-, газо- и теплоснабжением, трассировки по территории поселения высокоскоростной железнодорожной магистрали «Челябинск – Екатеринбург» (далее – ВСМ).
3. Вопрос (жители д. Большое Таскино): «Выступаем против строительства ВСМ, так как д. Большое Таскино будет находиться в санитарно-защитной зоне ВСМ».
Докладчик: «ВСМ отражена на основании распоряжения Правительства Российской Федерации                            от 22.02.2018 № 294-р об изменении схемы территориального планирования Российской Федерации в области федерального транспорта, а также требований статьи 23 Градостроительного кодека об учете сведений о планируемых для размещения на территориях поселения объектов федерального и  регионального значения согласно утвержденным документам территориального планирования высшего уровня».
4. Вопрос (жители д. Большое Таскино): «Шумозащитные экраны предусмотрены? Будет ли переселение и когда?»
Докладчик: «Вопрос экранов рассматривается на последующих стадиях проектирования – в рабочем проекте, когда трассу прокладывают с учетом топографо-геодезической съемки. Вопросом переселения и сроками не владею, это полномочия органов власти различных уровней».
5. Вопрос (Бычин Д.В.): «Что на берегу оз. Калды? У нас там кемпинг».

Докладчик: «Установлена рекреационная зона с пляжем, которая предусматривает размещение объектов отдыха».

6. По второму вопросу повестки выступила также главный инженер проекта Осипик Д.А., рассказала о территориальных зонах «Правил землепользования и застройки (внесение изменений) Саккуловского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области», видах разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, зонах с особыми условиями использования территории.
7. Вопрос (Осипик Д.А.): прошу рассмотреть вопрос изменения вида функциональной и территориальной зон с «личного подсобного хозяйства» на «индивидуальное жилищное строительство».

Присутствующие: «С изменение согласны».

Предложения и замечания участников публичных слушаний по обсуждаемым проектам, поступившие

- в период работы экспозиции по материалам проектов: предложений и замечаний не поступало;
- во время проведения  публичных слушаний в письменном виде: 35 предложений и замечаний;
- после проведения публичных слушаний: предложений и замечаний не поступило.

Постановили:

1.Признать публичные слушания по рассмотрению генерального плана (внесение изменений) и                          правил землепользования и застройки Саккуловского сельского поселения                                              Сосновского муниципального района Челябинской области считать состоявшимися.
2. По результатам проведения публичных слушаний подготовить  итоговый документ – Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению генерального плана (внесение изменений) и                          правил землепользования и застройки Саккуловского сельского поселения                                              Сосновского муниципального района Челябинской области.
3.Опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению генерального плана (внесение изменений) и правил землепользования и застройки Саккуловского сельского поселения                                              Сосновского муниципального района Челябинской области в сети «Интернет» (www.chelsosna.ru).
Ответственный секретарь

Тагирова К.А.